
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo726 

av Siw Persson (fp) 
Gränsvärden för formaldehyd i kläder och textilier 

Kläder och textilier behandlas med formaldehyd för att de ska se släta och 
snygga ut när vi köper dem. Ämnet används bland annat för skrynkel- och 
krympfri behandling. 

Men formaldehyd påverkar inte bara textilierna. Det finns undersökningar 
som klart visar att medlet ger allergiska besvär. 

Formaldehyd är en gas som frigörs i luften framför allt när det kommer i 
kontakt med värme. Till exempel när ett barn haft på sig en trikåtröja några 
timmar. De vanligaste besvären är att ögonen svider och rinner, det kliar i 
näsan och halsen känns torr och sträv. Ämnet irriterar också huden och ger 
eksem och klåda. Människor som utsatts för höga doser under lång tid har 
fått minnesluckor och beteendeförändringar. En dansk undersökning visar 
att sömmerskor får cancer i andningsvägarna oftare än andra. Orsaken 
misstänks vara formaldhyd i tygerna. 

Människor reagerar olika på ämnet, en del är känsligare än andra. 
Känsligast av alla är spädbarn. 

Detta har myndigheterna i Japan och Finland tagit fasta på. Där finns det 
gränsvärden för hur mycket formaldehyd det får finnas i kläder och textilier. I 

Sverige har vi inte några sådana gränsvärden. Därför finns det heller ingen 
som kontrollerar hur höga halter av medlet som finns i kläder och textilier. 

Den japanska lagen föreskriver att kläder och andra textilier till barn 
under två år inte får innehålla någon formaldehyd alls, medan vuxenkläder 
som bärs närmast kroppen får innehålla högst 75 ppm. Mellanskiktskläder 
som blusar, skjortor och klänningar får inte innehålla mer än 300 ppm och 
ytterkläder högst l 000 ppm. 

I Finland gäller fr .o.m. 1987 att kläder upp till två år får innehålla högst 30 

ppm formaldehyd. I övrigt gäller gränsvärdet 100 ppm för kläder närmast 
kroppen och 300 ppm för övriga textilier. 

J ag anser att det bör införas samma regler för gränsvärden för formaldehyd 
i kläder och textilier i Sverige som i Japan. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening regeringen till känna vad i motionen 

anförs om införande av gränsvärden för formaldehyd i kläder och 

textilier. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Siw Persson (fp) 

Mot. 1988189 

Jo726 
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